Emertimi dhe forma ligjore ELBASAN CABLE
NIPT-i L33410202S
Adresa e Selise ELBASAN

Data e krijimit
Nr.i Regjistrit Tregtar

Veprimtaria Kryesore - TELEVIZION KABLLOR,SHTRIRJE RRJETI

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe Ligjit Nr.9228
Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2014

Pasqyrat Financiare jane individuale

Pasqgyrat Financiare jane te konsoliduara LEKE
Pasqgyrat Financiare jane te shprehura ne LEKE
Pasqyrat Financiare jane te rrumbullakosura ne LEKE
Periudha Kontabel e Pasqgyrave Financiare Nga 01.01.2014
Deri 31.12.2014

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare




1. Bilanci Kontabel | dates 31.12.2014

Ne lek

Shenime

Viti 2014

Viti 2013

AKTIVET

AKTIVET AFATSHKURTRA

373,455

—

Aktivet Monetare

349,902

Banka

[N

206

Arka -

349,696

Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim

w

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

23,553

Kliente per mallra, produkte e sherbime

Debitore, kreditore te tjere

Tatim mbi fitimin

TVSH

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

Inventari

Lendet e para

Inventari | imet

Prodhim ne progces

Produkte te gatshme

Mallra per rishitje

Parapagesat per furnizime

[44]

Aktivet biologjike afatshkurtra

(2]

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per rishitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

373,455

AKTIVET AFATGJATA

1,635,464

Investimet financiare afatgjata

Aktive afatgjata materiale

Toka

Ndertesa

Makineri dhe pajisje

Aktive te tjera afatgjata materiale (me vi.kontabel)

1,635,464

Aktive Biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

oo |h|w

Kapital aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata -

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (I

1,635,464

TOTALI | AKTIVEVE (1+11)

2,008,919




Shenime

Viti 2014

Viti 2013

PASIVET DHE KAPITALI

PASIVET AFATSHKURTRA

1,752,527

—_—

Derivativet

Huamarrjet

Overdraftet bankare

Huamarrje afatshkurtra

Huate dhe parapagimet

1,752,527

Te pagueshme ndaj furnitoreve

Te pagueshme ndaj punonjesve

1,635,464

Detyrime per Sigurime Shog. Shend.

113,553

Detyrime tatimore per TAP-in

3,510

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

Detyrime tatimore per Tvsh-ne

| Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

Dividente per tu paguar

Debitore dhe kreditore te tjere

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

[Provizionet afatshkurtra

TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (i)

1,752,527

PASIVET AFATGJATA

-

Huat afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga qlraja f“ inanciare (ORTAKE)

Bonot e konvertueshme

Huamarrje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatgjata

TOTALI | PASIVEVE AFATGJATA (Il)

TOTALI | PASIVEVE (I+11)

KAPITALI

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara )

Kapitali i aksionareve te shog. meme (PF te kons.)

Kapitali aksionar

256 392 |

100,000

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

Rezervatetiera

W0~ AWM=

Fitimet e pashperndara

|o

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

156,392

TOTALI | KAPITALIT (1)

25}'% -

=

11

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (1,11,111)
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2. Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2014

Ne lek
NR Pershkrimi i Elementeve Viti 2014 Viti 2013
1 [Shitjet neto 3,137,345 -
2 |Te ardhura te tjera nga veprimterite e shfrytezimit (EXPORT)
3 _|Ndryshime ne invevt. e produkt. te gatshme dhe ne proces
4 [Materilet e konsumuara - -
5 |[Kosto e punes 325,283 -
Pagat e personelit 100,000 -
Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetsore 225,283 :
6 |Amortizimi dhe zhvlersimet - -
7 |Shpenzime te tjera 2,639,495 .
8 |Totali | shpenzimeve (shuma 4-7) 2,964,778 -
9 |Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 172,567 -
10 |Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet
12 |Te ardhura dhe shpenzimet financiare
Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga investimet e tjera
12.1 |financiare afatgjata
12.2 | Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 5,111
12.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi | kembimit
12.4|7Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 |Totali | te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 5,111
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 177,678 -
shpenzime te panjohura 106,134 -
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 21,286 -
16 |Fitimi/Humbja neto e vitit financiar (14-15) 156,392 |/ “m\g\m -




4. Pasqyra e Fluksit Monetar per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2014 Metoda direkte
Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte Periudha Periudha
raportuese 2014 | paraardhese 2013

Fluksi | parave nga veprimtarite e shfrytezimit

MM te arketuara nga klientet 3,764,814 0

MM te paguara ndaj furnitoreve -3,334,601 0

MM te paguar ortake 0 0
MM paguar punonjesit 0
mm paguar tatimet -402,862 0

Tatim fitimi | paguar -25,000 0
MM paguar te tjera -9,685 0

MM neto nga aktivitetet e shirytezimit -7,334 0
Fluksi | parave nga veprimtarite investuese 5,111 0

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi | arketuar 5111

Dividentet e arketuar

MM neto e perdorura ne aktivitetet investuese
Fluksi | parave nga veprimtarite financiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Dividentet e paguar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare
Rritja/ renia neto e mjeteve monetare -2,223 0
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 0 0
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 0




3. Pasqyra e levizjeve ne kapitalet e veta per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 20014

Kapitali

aksionar

Primi i

aksionit

Aksionet e

thesarit

Rezerva
statusore
dhe ligjore

Rez. Konvert te
monedh te
huaja

Fitimi i

pashperndare

Totali

Pozicioni me 01.janar 2013

0

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel

Pozicioni i rregulluar

—

Fitimi neto per periudhen kontabel

Dividentet e paguar

Rritje e rezerves se kapitalit

Emetimi i kapitalit aksionar

Pozicioni me 31 dhjetor 2013

100,000

0

100,000

Fitimi neto per periudhen kontabel

156,392

156,392

Dividentet e paguar

Emetimi i kapitalit aksionar

Aksione te thesarit te riblera

I

Pozicioni me 31 DHJETOR 2014

100,000

156,392

256,392




PASQYRA E LLOGARITJES SE AMORTIZIMIT TE AKTIVEVE* PER VITIN 2014

NIPT L33410202S

ne leke
Ndryshimet gjate vitit ... .. AMORTIZIMI
EMERTIMI VLERA Koeficienti AKUMULUAR | AMORTIZIMI GJITHSEJ
Nr | FILLESTARE Amortizimit ne DERI NE LLOGARITUR | AMORTIZIM
AKTIVIT E AKTIVIT HYRJE DALJE TOTALI % 1 JANAR 31 DHJETOR | 31 DHJETOR
AKTIVESH | AKTIVESH | 31 DHJETOR
a b c d=a+b+c e f g=dxe h=f+g
Ndertesa 0 0 0%
Mijete transporti 0| 1,635,464 0 1,635,464 0%
Inventar ekonomik 0 0
GJITHSEJ 0| 1,635,464 1,635,464 0 0 0

* Aktive konsiderohen ambjenti / aktivitetit, makineri dhe pajisjet dhe cdo mjet apo pasuri e paluajtshme ge eshte regjistruar sipas ligjit te tatimit mbi te ardhurat
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NIPT L33410202S
Aktiviteti

Inventari fizik i mallrave dhe materialeve i dates 31/12/2014
Tatimpaguesi "ELBASAN CABLE" SHPK

Nr

Emertimi i mallrave dhe
materialeve gjendje

Njesia e matjes

Sheno njeren nga

(kg/m?/m®/litra/
cope/kuti/ml)

njesite me poshte:

Sasia ne numer qe
eshte gjendje ne

njesi

Vlera e mallit dhe
materialit sipas
vleres blerjes *

Sqarime

TOTALI

0

0

* Vlera rezulton duke shumezuar sasine ge eshte gjendje te mallit apo materialit me cmimin ge ai

¥y

ka pefaturen e fundit te blerjes
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FIRMA ELBASAN CABLE ELBASAN 25.03.2015
SHENIMET SPJEGUESE

Pasqyrat financiare per vitin 2014 jane hartuar ne zbatim te Standarteve Kombetare te Kontabilitetit
Per vitin 2014 ka realizuar nje fitim per 177678 leke.

te ardhurat nga shitja 3142456 leke
shpenzimet 2964778 leke
fitim 177678 leke

ANALIZA E LLOGARISE " SHPENZIME TE TJERA

VITI 2014

604 energji elek 106134
608 blerje te ndyshme 2419527
611 gera 72000
626 telefon 34599
628 komisione bankare 7235

0
totale 2639495

GJNEDJA E BANKES 31.12.14
TIRANA BANK LLOG NE LEKE 206 leke

ADMINISTRATORI

ALTIN COBO




“Elbasan Cable “ shpk
Adresa:L.”Partizani”,prane DAR
Elbasan

NIPT:L33410202S

Elbasan me 20/03/2014

Nr........prot

DEKLARATE

Deklaroj se pasqyrat financiare per vitin 2014 per subjektin Elbasan Cable shpk me NIPT L33410202S
jane punuar nga ekonomisti | firmes Klodjan Shgau

Administratori

Altin Cobo




“Elbasan Cable “ shpk
Adresa:L.”Partizani”,prane DAR
Elbasan

NIPT:L334102025

Elbasan me 20/03/2014

Nr........prot

DEKLARATE MBI PJESMARRJEN NE KAPITAL

Deklarojme se subjekti Elbasan Cable shpk me NIPT L33410202S ka si ortak te shoqgerise :
Tring TV sha me 65 % te aksioneve

Edmond Kristo me 35 % te aksioneve

Administratori

Altin Cobo




“ELBASAN TV" shpk

Lagja “Partizani”, zyrat prane Drejtorise Rajonale Arsimore, Kati |l
Elbasan, Shqiperi

Elbasan me 05.01.2014

Kontrate Qeraje

Nenshkruar sot me 01 Janar 2014 ne Elbasan, ne seline e Shogerise “ELBASAN TV” sh.p.k.

QERADHENESI:

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar “ELBASAN TV” sh.p.k e regjistruar ne Qendren Kombetare te
Regjistrimit, ne date 01.04.2009 me certifikate tatimore NIPT K92801201D, me seli ne Elbasan,
perfagesuar nga Administratori z. Altin Cobo, i biri i Gime, i datelindjes 03.05.1981 lindur dhe banues ne
Elbasan, madhor dhe me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar.

QERAMARRESI:

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar “Elbasan Cable” sh.p.k e regjistruar ne Regjistrin Tregtar ne date
10.10.2013, me gertifikate tatimore NIPT L33410202S , me seli ne Elbasan, perfagesuar nga
Administratori z. Altin Cobo, i biri i Gime, i datelindjes 03.05.1981 lindur dhe banues ne Elbasan, madhor
dhe me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar.

Palet bien dakord dhe nenshkruajne:

1. Zyra gjendet ne Qytetin e Elbasanit ne lagjen “Partizani”, prane Drejtorise Rajonale Arsimore, Kati II,
Elbasan, me siperfage prej 10 katrore, e perbere prej ambjentesh te perdorshem,

perfshire ne kategorine zyre.

2. Afati i Kontrates: 1 (nje) vit duke filluar nga data 05.01.2014 me skadence me daten

05.01.2015 ,e riperseritshme edhe per nje afat kohor te njejte me te parin, perjashtuar rastin kur

nga Qeradhenesi kerkohet me E-mail te regjistruar ose leter Rekomande mos riperseritja e Kontrates te
pakten 6 (gjashte) muaj perpara skadimit te kesaj Kontrate.

3. Rimarrja ne dorezim dhe ne pronesi provisore e zyres eshte bere me date 05.01.2014.

4. Qeraja Vjetore e zyres eshte rene dakord te jete 72.000 Leke, per tu paguar pak para perfundimit te
kesaj Kontrate, sipas fatures tatimore pa TVSH te leshuar nga Qeradhenesi, “Elbasan TV” sh.p.k.
5. Zyra jepet per perdorim administrativ.

6. Ndalohet ne menyre absolute dhenie me gera e kesaj zyre nga Qeramarresi nje

Personi/Subjekti te trete qofte edhe pjeserisht.

7. Per sa nuk permendet ne kete Kontrate, palet do ti referohen K. Civil te Republikes se Shqiperise.
Lexuar, aprovuar dhe Nenshkruar,

Qeradhenesi Qeramarresi

“ELBASAN TV” sh.p.k “Elbasan Cable” sh.p.k
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E ARSIMIT DHE SHKENCES
UNIVERSITETI "ALEKSANDER XHUVANI”, ELBASAN
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“Elbasan Cable “ fizik 1§ 0& 2ol
Adresa:L.”Partizani”,prane DAR
Elbasan
NIPT:L334102025

Elbasan me 20/05/2014
Nr........prot

VENDIM

Nr... date 20/05/2014

| ORTAKEVE TE SHOQERISE PER PERDORIMIN E FITIMIT TE VITI 2014

Ne ortaket e shoqgerise “Elbasan Cable shpk” pasi analizuam dhe shqyrtuam pasqgyrat financiare te
shoqgerise per vitin 2014, bazuar ne ligjin nr 9326 date 16.12.04 neni 33 pika b

VENDOSEM:

-Fitimi i realizuar per vitin 2014, shuma 156392 leke do te kaloje ne rezerva te tjera (investime)
-Shogeria nuk do te shperndaje fitim

ORTAKET:

EDMOND KRIS_'\TO TRING TV SHA




